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Idéburet Offentligt Partnerskap 
”Norma” 
 

1. Parter 

Nämnden för funktionsstöd 

Namn: Nämnden för funktionsstöd, Göteborgs stad 

Adress: Selma Lagerlöfs torg 2 

Postadress: Box 4053, 422 04 Hisings Backa 

Organisationsnummer: 212000-1355 

Forum Skill 

Namn: Forum Skill    

Adress: Lillatorpsgatan 10 

Postadress: 413 04 Göteborg 

Organisationsnummer: 802448-5149 

2. Kontaktpersoner 

För Funktionsstöd 

Namn: Björn Lind 

Telefon: 031-366-40 56  

E-post: bjorn.lind@funktionsstöd.goteborg.se 

För Forum Skill 
Namn: Beatrice Alger 

Telefon: 076- 500633 

E-post: bea.alger@forumskill.se 

3. Bakgrund 
År 2012 ingicks en överenskommelse mellan Göteborgs stad och idéburen sektor med 

syftet att skapa ett långsiktigt hållbart Göteborg genom att stärka samspelet mellan den 

offentliga och idéburna sektorn. Ett ytterligare syfte med överenskommelsen har varit att 

utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att bli en viktig aktör inom Göteborgs 

stads välfärdsuppdrag. 

mailto:bjorn.lind@funktionsstöd.goteborg.se
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En ytterligare del i bakgrunden till detta partnerskap är Göteborgs stads beslut om 

samverkan med civilsamhället och idéburen sektor. 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning hade tidigare ett partnerskap med 

Forum Skill. I mars 2024 tog nämnden för funktionsstöd över ansvaret för partnerskapet. 

 

 

Sammantaget grundar sig detta partnerskap i: 

- Överenskommelse gällande samverkan mellan Göteborgs stad och sektorn social 

ekonomi 

- Budget från kommunfullmäktige i Göteborgs stad 

- Nämnden för funktionsstöds uppdrag att stärka delaktighet och möjlighet till 

sysselsättning för personer med funktionsnedsättning, inklusive personer med 

psykisk ohälsa. 

 

4. Värdegrund 
Parterna i detta partnerskap anses som självständiga och jämbördiga aktörer. Varje parts 

integritet och oberoende ska respekteras av den andre parten. Parterna ansvarar var och en 

för sig för sin insats och åtagande, samtidigt som varje parts särart och mervärde ses som 

en tillgång för partnerskapet. Partnerskapet bygget på, transparens och likabehandling 

samt att det ska vara tillgängligt för alla. De personuppgifter som hanteras inom ramen 

för partnerskapet ska hanteras med respekt och varsamhet. 

Partnerskapet bygger på förståelse och respekt inför parternas olika förutsättningar, 

öppenhet, dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet, acceptans för kritik, 

långsiktighet och transparens. De medel som finansieringen bygger på ska hantera 

varsamt och respektfullt. 

5. Målgrupp  
Målgruppen för partnerskapet är unga kvinnor och transpersoner i åldrarna 18 till 25 år 

med långvarig psykisk ohälsa som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

6. Syfte och mål 
Detta partnerskap syftar till att bidra till att skapa nya möjligheter för den idéburna 

sektorn att delta i välfärdsarbetet. Tanken med partnerskapet är vidare att kunna stödja 

utvecklingen av den idéburna sektorns möjligheter att medverka i välfärdsarbetet, vid 

sidan om de redan etablerade stödstrukturerna. 

Detta partnerskap kan ses som ett steg i en sådan riktning där parterna gemensamt inom 

Norma arbetar för att möta behov hos en många gånger marginaliserad målgrupp, på ett 

sätt som möjliggör brukarmedverkan och samverkan mellan offentlig och idéburen 



 

Förvaltningen för funktionsstöd, Överenskommelse 3 (7) 

sektor. Partnerskapet syftar vidare till att skapa möjligheter för målgruppen att kunna 

studera och/eller etablera sig på arbetsmarknaden.  

Målet med partnerskapet är att skapa förutsättningar för att stärka målgruppens psykiska 

hälsa, erbjuda en meningsfull sysselsättning samt stödja deltagarna i att etablera sig på 

arbetsmarknaden. 

7. Metoder att nå målen 
För att nå målen med partnerskapet kommer följande metoder att användas: 

- Kulturella verksamheter 

- Brukardelaktighet 

- Samverkan inom sociala sektorn för ökade möjligheter till arbetsträning/arbete 

- Kompetensutveckling/utbildning 

-Nätverkande med utbildningsinstitutioner inom kultur för att möjliggöra 

deltagande i kurser med mera 

-  Medskapa tillsammans: identifiera gemensamma beröringspunkter för 

gemensamma insatser och utvecklingsmöjligheter 

 

8. Om partnerskapet och Norma 
Forum Skill startade år 2014 Norma som ett projekt för att skapa förutsättningar för unga 

kvinnor och transpersoner i åldrarna 18 till 25 år med långvarig psykisk ohälsa att påbörja 

studier eller etablera sig på arbetsmarknaden. Norma baserades bland annat på 

erfarenheter från medarbetare i Forum Skill. 

Norma bygger på att deltagarna själva är bäst på att hitta sina egna strategier och 

lösningar, men att deltagarna också kan behöva stöttning för att finna dem. Erfarenheter 

har också visat att tiden som deltagarna har tillgång till insatser har en avgörande 

betydelse för en framgångsrik rehabilitering. Genom att deltagande i insatsen skapas en 

hållbar, långsiktig och bättre hälsa hos deltagarna, vilket bidrar till att deltagaren kan nå 

studier eller arbete. 

Norma innebär att målgruppens deltagare deltar i en kreativ daglig verksamhet med bland 

annat olika konstnärliga uttryck som verktyg. Genom att deltagarna deltar i Norma ökar 

deltagarna sina kunskaper och kompetenser inom konst, musik, skrivande, foto, film med 

mera. Inom partnerskapet arrangeras även workshops för kreativa yrken. Det kan röra sig 

om yrken, exempelvis målare, konditor och liknande. Norma innebär även träning i 

sociala strukturer och sammanhang för deltagarna, i syfte att deltagarna lättare ska kunna 

börja studera eller etablera sig på arbetsmarknaden.  

Utifrån den metod som Forum Skill använder utvecklar deltagarna en hög grad av 

delaktighet, vilket uppnås genom individuella samtal och medverkan i utformningen av 

Normas processer. Det innebär att deltagarna i stor utsträckning själva formulerar sina 

egna och verksamhetens mål. Inom ramen för Norma genomförs utställningar i syfte att 

beskriva och väcka debatt om psykisk ohälsa för unga samt om transfrågor. 



 

Förvaltningen för funktionsstöd, Överenskommelse 4 (7) 

Inom Norma bedrivs gruppaktiviteter, varigenom sociala sammanhang och gemensamma 

mål skapas. Deltagaren i Norma har även enskilda konstnärliga processer och mål. Det 

konstnärliga arbetet tas på stort allvar och ges de bästa förutsättningarna, men utan 

prestationskrav ovanifrån. En del av arbetet riktar sig ut mot det offentliga rummet, bland 

annat genom utställningar på Världskulturmuseet, Alingsås kulturhus, Frölunda kulturhus 

med flera. 

För den enskilde deltagaren är det viktigt att ha handlingsplaner, fast struktur, ett lärande, 

en utveckling samt att vara delaktig i beslut. Att vara deltagare vid Norma innebär att 

deltagaren får utmana sig själv samt våga ta steg i sin utveckling. För målgruppen är det 

viktigt att få hjälp att hitta sina egna strategier och öka sin kapacitet till att lösa problem. 

Den personal som arbetar inom Norma följer en fast modell där allt från mottagande vid 

start, enskilda samtal, handlingsplaner och utslussning följer en upparbetad och beprövad 

struktur. 

Detta partnerskap avser bedrivandet av insatser enligt detta partnerskap inom Norma och 

dess verksamhet för partnerskapets målgrupp. 

9. Insatser i partnerskapet 
Partnerskapet innebär att 12–15 deltagare per år från målgruppen ska ges sysselsättning 

på Norma. Norma är öppet måndag till fredag.  Deltagarna har egen individuell 

handlingsplan med målet att nå till studier eller arbete. Deltagarna ska arbeta både i grupp 

och individuellt. Deltagarna beräknas att delta i insatser i Norma under 48 veckor med 

uppehåll för sommarledighet under fyra veckor. 

10. Parterna och parternas åtaganden 

Nämnden för funktionsstöd 
Nämnden för funktionsstöd arbetar aktivt med Göteborg Stads program för full 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning. I programmet lyfts tio 

rättighetsområden fram för att personer med funktionsnedsättning ska kunna uppnå 

jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.  Bland dessa rättighetsområden 

ingår rätten till en meningsfull fritid, rätten till arbete och sysselsättning och rätten till 

bästa möjliga hälsa. 

Forum Skill 
Forum Skill är en ideell förening som genom olika verksamheter vänder sig till personer 

som står långt ifrån arbetsmarknaden och/eller har funktionsvariationer eller behöver 

språkstöd. Forum Skill har startat Norma samt driver verksamheten däri.  

I detta partnerskap bidrar Forum Skill med att driva Norma samt tillse att deltagarna kan 

delta i Norma samt att de insatser som beskrivs i detta partnerskap kan genomföras. 
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11. Styrgrupp  
Styrgrupp för partnerskapet utgörs av en företrädare per part i partnerskapet. 

Styrgruppens ansvar är att följa och utveckla arbetet inom partnerskapet. Styrgruppen ska 

träffas minst två gånger per termin.  

12. Kommunikation och lärande 
Forum Skill marknadsför Norma genom sociala medier, samarbete med 

kulturinstitutioner samt genom Forum Skills kanaler och nätverk.  

Via parternas olika kontaktnät kan information om partnerskapet och Norma spridas på 

olika vis. Genom att partnerna delar information om föreläsningar och workshops samt 

annat som berör psykisk ohälsa kan Norma berikas av ny information. Norma och Forum 

Skill kan inom partnerskapet ta emot relevanta studiebesök samt informera om arbetssätt 

samt partnerskapet och samverkansformen idéburet offentligt partnerskap. Parterna kan 

även vid intresse gemensamt informera om modellen. 

Det är parternas ansvar att kommunicera viktig information, problem samt svårigheter till 

varandra samt lyfta det till styrgruppen i partnerskapet. Eventuella problem ska 

rapporteras snarast till relevant part för diskussion. I det fall som föreståndare för Norma 

ser att något behöver tas upp, ska denne vända sig till verksamhetsansvarig på Forum 

Skill. 

13. Samverkan 
Det är samtliga parters ansvar att kommunicera och samverka viktig information, 

problem och svårigheter till varandra samt att lyfta det till styrgruppen. Eventuella 

problem ska rapporteras snarast till relevant motpart för diskussion.  

Vid akuta frågor och behov av kommunikation mellan parterna kan extra styrgruppsmöte 

hållas. Detta påkallas av part. 

Information om pågående utredning 

14. Uppföljning, kunskapsinhämtning och 
utvärdering 

Uppföljning och utvärdering av partnerskapet ska göras gemensamt av parterna löpande.  

Vid tiden för partnerskapets upphörande ska parterna samt eventuella andra medverkande 

organisationer sammanställa en kort rapport över de insatser som har genomförts samt 

vad de har lett till.  

Parterna är också måna om att kunskapsinhämtning sker. En viktig del i partnerskapet är 

kunskapsinhämtning. Det ska ske genom att erfarenheter och kunskap hos partnerna tas 

upp för diskussion och dokumentation vid styrgruppsmöten.  
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15. Personuppgifter 
I detta partnerskap anses var och en av parterna vara individuellt 

personuppgiftsansvariga. 

16. Upplysningsplikt 
Parterna är under hela giltighetstiden skyldiga att upplysa varandra om förändringar eller 

utveckling i sina respektive verksamheter, som kan påverka detta partnerskap på något 

sätt. Parterna är vidare skyldiga att upplysa varandra om sådan utveckling eller förändring 

i policy eller lagutrymme gällande målgruppen. 

17. Finansiering 
Förvaltningen finansierar partnerskapet enligt nedan. Organisationen ansvarar för 

fullgörande av sina åtaganden enligt ovan. 

Finansiering för partnerskapet från förvaltningen för funktionsstöd: 733 333 kronor. 

Finansiering av partnerskapet sker genom att Forum Skill fakturerar förvaltningen för 

funktionsstöd för ovanstående medel i samband med partnerskapets start.  

Kostnader som inte anges i detta partnerskap får inte debiteras. Förvaltningen för 

funktionsstöd kommer att meddela Forum Skill faktureringsuppgifter vid anmodan från 

Forum Skill. 

 

18. Giltighetstid 
Partnerskapet gäller från och med 2025-01-01 och gäller till och med 2025-08-31. 

Partnerskapet upphör därefter utan att uppsägning behöver ske.  

19. Hävning och återbetalning 
Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för partnerskapet, brister i sina åtaganden, 

eller om det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska dialog föras om huruvida 

partnerskapet kan fortsätta eller om partnerskapet eventuellt ska omförhandlas. I det fall 

som omförhandling sker ska detta dokumenteras skriftligen mellan parterna.  

Eventuella meningsskiljaktigheter eller tvister ska i första hand lösas mellan parterna 

genom dialog. Om parterna inte når uppgörelse kan parterna häva partnerskapet 

alternativt omförhandla det. 

Part har rätt att häva partnerskapet om annan part inte fullföljer sina åtaganden och 

rättelse ej sker utan dröjsmål trots skriftlig erinran. Vid händelse av att partnerskapet hävs 

blir parten återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som de andra parterna har 

bidragit med inom ramen för detta partnerskap.   
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Detta partnerskap har upprättats i två likalydande exemplar, av vilka parterna har tagit 

varsitt. 

 

För nämnden för funktionsstöd  För Forum Skill 
Ort:    Ort: 

Datum:    Datum: 

 

 

Namnförtydligande:   Namnförtydligande: 

Befattning: Förvaltningsdirektör  Befattning: 

 


